



GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ: 05.105.135/0001-35



ANEXO I



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.105.135/0001-35
Endereço: Praça Jarbas Passarinho Nº 100, Bairro Centro, CEP: 68.450.000
Telefone: (91) 3756-1214



TERMO DE REFERÊNCIA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL MOJU FOLIA 2018, COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA PERFEITA REALIZAÇÃO DO EVENTO
SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE E DE DIÁRIAS	VALOR GLOBAL		VALOR UNIT		VALOR MÍNIMO REFERENCIAL	
				VALOR GLOBAL	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL	VALOR UNIT	VALOR MÍNIMO UNIT.	VALOR MÍNIMO GLOBAL
1	PALCO 12X08 MTS COM 03 MTS DE ALTURA PISO: TABLADO COM FORRAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 17 MM, MEDINDO H:0,10 CM; LARGURA: 1 M E COMPRIMENTO 2 M DE MADEIRA, COBERTURA EM LONA COM FECHAMENTOS LATERIAS E FUNDOS, ESTRUTURA MEDINDO 12 M (DOZE) METROS DE FRENTE (BOCA) X 08,00 (OITO) METROS DE PROFUNDIDADE X 3,00 (TRÊS) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL, COM PISO REFORÇADO NO FORMATO X, GUARDA CORPO AO REDOR DO PALCO, 01 ESCADA SIMPLES COM 2 CORRIMÕES, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGENCIA E EXTINTORES CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	1	4	R\$ 17.930,00	R\$ 4.482,50	R\$ 17.930,00	R\$ 4.475,00	R\$ 17.900,00	R\$ 4.480
2	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM TORRES DELEY; QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO EVENTO E APRESENTAÇÕES, PÚBLICO ESTIMADO ACIMA DE 5 MIL PESSOAS - DESCRIÇÃO: 01 - MESA DE SOM DIGITAL MICROFONES DINÂMICOS (COM FIO)	1	4	R\$ 24.825,00	R\$ 6.207,50	R\$ 24.830,00	R\$ 6.200,00	R\$ 24.800,00	R\$ 6.204,58
3	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO EVENTO E APRESENTAÇÕES, PÚBLICO ESTIMADO ACIMA DE 5 MIL PESSOAS.	1	4	R\$ 9.820,00	R\$ 2.457,50	R\$ 9.830,00	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00	2454,17

4	4	8	4	R\$ 2.985,00	R\$ 11.940,00	R\$ 2.987,50	R\$ 11.950,00	R\$ 2.975,00	R\$ 11.900,00	2982,5	R\$ 11.930,00
TENDA 05 X 05 - TENDA PIRAMIDAL 10 M, EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA CHAPA 14 COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO DE 2,50 M DE ALTURA; NA CHAPA 14 COM PERFIL DE 60 X 60 M, CALHADA, LONA VINÍCILA COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO, BLACK OUT (RETENÇÃO DE LUZ SOLAR), ANTI-MOFO, ANTI UV, ANTI IV E AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA TRILHAÇADA E 100% GALVANIZADA A FOGO; CONJUNTO DE HASTES, ACOMPANHADA DE EXTINTORES CONFORME FOR A EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.											
5	4	1	4	R\$ 3.857,50	R\$ 15.430,00	R\$ 3.862,50	R\$ 15.450,00	R\$ 3.850,00	R\$ 15.400,00	3856,67	R\$ 15.426,68
CAMAROTE AREA VIP - AREA VIP 10 X 05 MTS COM 03 MTS DE ALTURA, PISO: TABLADO COM FORRAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 17 MM, MEDINDO H:0,10CM; LARGURA: 1 M E COMPRIMENTO 2 M, DE MADEIRA, COBERTURA EM TENDAS 05 X 05 PIRAMIDAL (QUATRO) ÁGUAS EM LONA COM PISO REFORÇADO NO FORMATO X, GUARDA CORPO AO REDOR DA ÁREA. 01 ESCADA SIMPLES COM 2 CORRIMÕES, PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA E EXTINTORES CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.											
				R\$ 19.986,25	R\$ 79.945,00	R\$ 19.997,50	R\$ 79.990,00	R\$ 19.950,00	R\$ 79.800,00		R\$ 79.911,69

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 79.911,69

ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DO SETOR DE LICITAÇÃO, ATRAVÉS DA PREGOEIRA E PRESIDENTA DA CPL - "COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO" RAFAELEN DO SOCORRO BITHENCOURT QUE ACIONOU O DEPARTAMENTO DE COMPRAS PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS PREÇOS DOS ITENS ACIMA ANEXADOS. AFIRMO QUE A PROPOSTA COM O MENOR VALOR GLOBAL É DE: R\$: 79.800,00, ENCONTRA-SE COM OS MENORES PREÇOS DAS PROPOSTAS EM ANEXO.

Felipe Carlos Lobato
Felipe Carlos Lobato
 Diretor de Departamento de Compras

Port. nº 121/2017-SEMAD/MCU

